日本地震工学会「原子力発電所の地震安全問題に関する調査委員会」

第 1回 委員会 議事録

1. 日時：2008 年 10月 8 日（水）16：00～18：30

2. 場所：JNES 別館 13F 13AB 会議室
3. 出席者（敬称略）

地震工学会 ： 亀田委員長，高田副委員長，秋山，有賀，安中，石川，今塚，落合，小泉，
小林，中島，中村（晋），伯野，藤田，村上，吉田（郁），吉田（望），中村

（英），日比野[記録]
オブザーバー ： 尾之内，菊地（利），中村（隆），宮野

原子力学会 ： 岡村

4. 資料

No.1-0-1 議事次第
No.1-0-2 委員名簿

No.1-0-3 第 3 回 準備会 議事録
No.1-1-1 委員会の新設について

No.1-1-2 日本原子力学会 地震安全特別専門委員会の活動状況
No.1-2 活動計画（案）

No.1-3 “地震安全”ロードマップ（中間報告案）

No.1-4 ロードマップの要件（原子力発電所の地震安全）
No.1-5-1 コメントのまとめ

No.1-5-2 原子力耐震ロードマップに関わる重要項目に関するメモ

5. 内容
日本地震工学会「原子力発電所の地震安全問題に関する調査委員会」の初回 委員会を開催し，

亀田委員長から本委員会の趣旨やこれまでの経緯が説明された。また，各委員から「本委員会で
取り上げるべき重要課題」の説明があり，耐震ロードマップ作成のためのブレーンストーミング

を行なった。

以上